Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F

REQUERIMENTO N° 185/2015. Em, 17 de Novembro de 2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR SÉRGIO GONÇALVES DA CRUZ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na fornia regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Sr.
- Sérgio Gonçalves da Cruz pelos relevantes serviços 	-ados ao nbsào Município.

Sala das Sessões, 1 	 c-2015.

JUSTIFICATIVA:

O Senhor Sérgio Gonçalves da Cruz é natural de Vitória — Espirito Santo.

É filho do Sr. Jair Correa da Cruz e da Sra. Silvia Gonçalves da Cruz.

É casado com Maria de Fátima de Azevedo dos Santos, tendo como filhos: Michelle, Milenne e
Marcelly.

Escolheu, juntamente, com a sua família a nossa Cidade para viver, e ser feliz, aportando em Cabo Frio
em 1993, portanto, por mais de duas décadas.

É militar da reserva da Marinha do Brasil.

Dentre os cursos realizados destacamos: Especialização em comunicação — Rádio - Telegrafista —
Formação Escola de Sargento — Escola Técnica de Comunicação Capixaba é cinegrafista.

Tem participação efetiva no Processo social do nosso Município, como por exemplo: Pastoral de
Comunicação da Paróquia Nossa Senhora da Assunção — Cinegrafista — Editor chefe e, como católico praticante
tem participação no processo social.

É, portanto de justiça e dentro das prerrogativas legais desta Casa Legislativa que é outorgado ao senhor
Sergio Gonçalves da Cruz a presente Moção de aplauso.

Solicito assim o apoio dos nobres vereadores.